PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.589 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025780 PATRICIA GOMES CINTRA DE SOUZA 31734448 SE 20.56

10054115 MARCOS PAULO ANDRADE SOUZA 1130283 SE 20.47

10025808 CARLA ANDREA PEREIRA DE SANTANA 1213170 SE 15.90

1.590 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000922 JOSE ISRAEL PEREIRA LEANDRO 3020136-5 SE 24.00

10054504 JOSENEIDE SANTOS DE JESUS 33471720 SE 21.90

10021610 ROBERTA MARIA SANTANA 1370429495 BA 21.52

10027342 LUANA NASCIMENTO COSTA 1125449918 BA 18.41

1.591 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009501 JOSE BATISTA DE SOUZA 1556490 BA 22.80

10030699 ELIANA FEITOSA ROZENO 1371795452 BA 20.90

10017280 MARIA VIVIANE BATISTA BRAGA SILVA 0592311651 BA 19.58

10017225 JUSCELINO SANTOS DE QUEIROZ 302172531 SP 19.50

10018266 EDSON LUIZ GEAMBASTIANI BARBOSA 481575707 BA 18.09

10037271 ALBA POLLYNNA SANTOS SILVA 5986882 PE 9.90

1.592 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022076 MARCIA LIMA TEIXEIRA 1284729 SE 23.00

10020208 MARIA DAS GRACAS DA SILVA 32402287 SE 19.17

1.593 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011305 JOANGELO SOUZA DA SILVA 1298077370 BA 20.90

10006849 EDINALDO MATOS DE SOUZA 1334588813 BA 17.81

10000810 BRUNO TADEU COSTA DOS SANTOS 0957073445 BA 11.70

1.593.1 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023369 SAMUEL NUNES MOTA 0686859472 BA 4.80

1.594 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044731 LUCIANO ANDRADE DA SILVA 1323124 SE 22.10

10020277 MARCELA BATISTA DOS SANTOS 0991989910 BA 21.01

10051392 PAULO DOS SANTOS SILVA JUNIOR 22527877 SE 19.30

10048093 LUCAS LIMA 32443498 SE 16.80

10010065 VERA LUCIA FONSECA DA ALMEIDA 0964714175 BA 12.60

10039162 JAILTON OLIVEIRA COSTA 1542561 SE 8.70

1.595 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008039 JOANE HERMOGENES SANTOS DE SA 1447986 SE 21.35

10039073
EGNALDO FERREIRA DE SOUSA
JUNIOR 1660156 AL 19.78

10010444 ANDREZA DA CONCEICAO COSTA 1249035 SE 18.90

10026002 MARCOS LIMA DE BARROS 1564773 SE 13.70

10000349 JOAO MILTON BRITO JUNIOR 1113848936 BA 11.66

10037024 DANIEL AUGUSTO LESSA 33056137 SE 10.96

1.596 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026286 VALDIVIO PINTO DE SA 409642991 BA 15.33

10015843 DENIS CORREIA DA SILVA SANTOS 0909839476 BA 7.60

10011227 VANDEILDO GUEDES DA SILVA 5935438 PE 5.00

1.597 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054954 LILIANE MARIA DE SANTANA SANTOS 31321089 SE 17.17

10014715 DANIEL IGOR FREITAS DE SA 31734901 SE 16.80

10008115 DIEGO RAMON SOUZA PEREIRA 11130696-51 BA 16.30

10023411 LUCIANO SOUZA DOS SANTOS 30601398 SE 11.30

1.598 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048948 WALLACE BEZERRA RIBEIRO 1317365 SE 20.16

10036191 BRUNO SILVA SANTOS 1168044677 BA 18.89

10042807
KATYANNE BARBOSA SANTANA
DANTAS 0975109987 BA 16.86

10010837 RAUL MAURICIO ARAGAO SOUZA 07076456-54 BA 15.33

10011903 JAILTON DUARTE MOTA 0862360242 BA 15.31

10021516 EDNA SANTANA DA CRUZ 4010257 BA 14.87

10003940 FERNANDA TACIANE DE ALBUQUER 0687113520 BA 14.70

10009549 GENIVALDO MATOS PEREIRA 1397781521 BA 12.90

10048110 AUZENIR DE CARVALHO OLIVEIRA 1015645038 BA 8.10

1.599 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10017818 JOAO THIERS MENDONÇA SANTOS 32315414 SE 23.08

10041962 ANTONIO CARLOS PINTO OLIVEIRA 20318294 SE 15.58

10040967 JOSEFA JULIANA GOES DA COSTA 1528793 SE 14.40

10008750 ADRIANO SOUSA MESSIAS 1388360 SE 13.40

10010442 JOSE JOAO LEAL DO NASCIMENTO 31265634 SE 13.30

10054930
WAGNER AUGUSTO SANTOS DE
ANDRADE 32657668 SE 9.03

1.600 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015432 JOSE ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 3119700 SE 18.60

10028589 IGELMAR DOS SANTOS LISBOA 0814206093 BA 11.73

10026229 TIAGO SANTANA DE MENEZES 1190336 SE 11.61

10037665 ROSILAINE GOMES DE SANTANA 32127286 SE 9.60

10000088 MARCIO DE OLIVEIRA MENEZES 1220207 SE 7.73

10050442
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
JUNIOR 31442277 SE 5.96

10037780 FABIO COSTA DE OLIVEIRA 31264239 SE 5.67

(...)